<sup>39</sup> PAULUS VI, Litt. encycl. *Mysterium fidei*, d. 3 Sept. 1965: *AAS*, LVII (1965), pp. 770-773. S. C. Rituum, *Instructio Eucharisticum mysterium*, d. 25 Maii 1967: *AAS*, LIX (1967), pp. 539 ss., praecipue nn. 38 et 50, pp. 562, 567; cfr. etiam *Rituale Romanum, De sacra communione et de cultu mysterii eucharistici extra Missam, Typis Polyglottis Vaticanis* 1973; Decr., *Presbyterorum ordinis*, n. 18.

<sup>40</sup> Cfr. S. C. Rituum, *Instructio Eucharisticum mysterium*, nn. 62-66.

<sup>41</sup> Cfr. S. C. Rituum, *Instructio Eucharisticum mysterium*, n. 53.

<sup>42</sup> Cfr. PAULUS VI, Const. Apost. *Laudis canticum*, d. 1 Nov. 1970: *AAS*, LXIII (1971), pp. 527 ss.

<sup>43</sup> *Institutio generalis de liturgia horarum*, nn. 20, 22, 26-27.

30. In communi de more celebrentur, servata temporis veritate, laudes, ut preces matutinae, et vesperae, ut preces vespertinae, « ex venerabili universae Ecclesiae traditione duplex cardo Officii cotidiani ».<sup>44</sup>

Quantum fieri potest completorium sit oratio antequam cubitum itur, et si quando in communi dici non possit, ad id privatim persolvendum invitentur alumni.

Ubi vero consuetudo est etiam per diem aliquod tempus orationi communi dicare, iuvabit horam mediam praecipue tunc celebrare.

In dierum potissimum dominicarum et sollemnitatum pervigiliis laudabiliter officium lectionis celebretur, et quidem saltem aliquando secundum ritum « vigiliae protractae », ut in libro liturgiae horarum describitur.

Denique, tempore spiritualium exercitiorum celebratio totius cursus liturgiae horarum orationis tempora convenienter signabit.

31. Sedula cura disponantur alumnorum mentes, ut in sua diaconali ordinatione ab Ecclesia libenter et debita cum rei intellegentia mandatum accipient totum liturgiae horarum cursum celebrandi. Ideo enim Ecclesia sacri ordinis participes ad divinum officium deputat, « ut munus totius communitatis certe et constanter saltem per eos adimpleatur, et oratio Christi indesinenter perseveret in Ecclesia ».<sup>45</sup>

Meminerint igitur seminarii moderatores alumnis, ut officio divino apte initientur, necessariam esse, praeter vivam liturgiae experientiam, peculiarem præparationem: ideoque non solum eis enarranda sunt doctrinae principia, quae in Institutione generali de liturgia horarum exponuntur, sed eis talis comparanda est intellegentia psalmorum, ut discant sub luce Novi Testamenti et Traditionis, in eis discernere Christi mysterium et suae propriae orationis nutrimentum haurire.<sup>46</sup>